[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  06 ноября 2012 г.                 № 58-р

О мерах по обеспечению противопожарной

безопасности на территории

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

в осенне-зимний период 2012- 2013 г.г.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. и своевременной организации их тушения на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, во исполнение требований Федерального Закона «О пожарной безопасности от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в осенне-зимний период на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (Приложение).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2012-2013 г.г. на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области старшего менеджера Администрации Родченкову С. Н.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Г.В.Заварзина

                                                                                                       Приложение

утвержденное

распоряжением Администрации

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

                                                        от 06.11.2012г. № 58-р

План

мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. на территории

Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименований мероприятий
	Срок исполения
	ответственный

	1
	Провести беседы во всех населенных пунктах о необходимости строго выполнять меры пожарной безопасности (раздать памятки)
	до 15.12.2012
	Глава Администрации

Ст.менеджер

	2
	Произвести проверку состояния дымоходов печного отопления, их ремонт и очистку
	до 15.11.2012
	Жители с/п

	3
	Произвести очистку подвальных и чердачных помещений от мусора
	до 15.11.2012
	Жители с/п

	4
	Обеспечить содержание в исправном состоянии и своевременной очистке ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	Весь период
	Глава Администрации

Ст.менеджер

Жители с/п

	5
	В случаях возникновения возгорания сообщать: п.Пржевальское 2-61-02

ЕДДС г.Демидов 4-11-70
	В случае возникновения пожара
	Глава Администрации

Ст.менеджер

Жители с/п